ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ ĐA QUYN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-VP
V/v phòng ngừa, xử lý hoạt động

lừa đảo chiếm đoạt tài sản sử

dụng công nghệ cao, trên không

gian mạng

Đa Quyn, ngày       tháng 01 năm 2025

Kính gửi:

- Công an xã;

- Các ban ngành liên quan thuộc xã;

Thực hiện Công văn số 181/UBND-VP ngày 16/01/2025 của UBND huyện

Đức Trọng v/v phòng ngừa, xử lý hoạt động lừa đảo chiếm đoạt tài sản sử dụng

công nghệ cao, trên không gian mạng (đính kèm),

UBND xã có ý kiến như sau:

1. Giao Công an xã, các ban ngành chuyên môn thuộc xã căn cứ chức năng,

nhiệm vụ được giao tham mưu UBND xã triển khai thực hiện các nội dung sau:

a) Tổ chức triển khai thực hiện nghiêm Công điện số 139/CĐ- TTg tại cơ

quan, đơn vị, địa phương; tiếp tục tổ chức thực hiện quyết liệt, hiệu quả các văn

bản, chỉ đạo trong phòng ngừa, đấu tranh tội phạm nói chung, tội phạm lừa đảo

chiếm đoạt tài sản nói riêng, trọng tâm là Chỉ thị số 21/CT-TTg ngày 15/5/2020

của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường phòng ngừa, xử lý hoạt động lừa đảo

chiếm đoạt tài sản.

b) Triển khai quyết liệt các biện pháp phòng, chống tội phạm lừa đảo chiếm

đoạt tài sản, nhất là tội phạm sử dụng công nghệ cao, lợi dụng không gian mạng;

đẩy mạnh công tác tuyên truyền phù hợp với đặc thù địa phương; chú trọng tuyên

truyền cá biệt, tình huống cụ thể, trực tiếp tại địa bàn dân cư; nâng cao hiệu quả

công tác phối hợp giữa các phòng ban, đơn vị, các lực lượng; phân công nhiệm vụ

cụ thể để phòng ngừa, xử lý có hiệu quả hoạt động lừa đảo chiếm đoạt tài sản.

c) Tăng cường công tác kiểm tra trên các lĩnh vực tội phạm lừa đảo chiếm

đoạt tài sản lợi dụng hoạt động, kịp thời phát hiện, khắc phục sơ hở, thiếu sót trong

công tác quản lý nhà nước; đẩy mạnh công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo

vệ An ninh tổ quốc, nhân rộng các mô hình phòng chống tội phạm hiệu quả.

2. Giao Công an xã phối hợp với Công an huyện, các ban ngành liên quan

triển khai thực hiện nghiêm Chỉ thị số 139/CT-TTg trên địa bàn xã, kịp thời tham

mưu UBND xã chỉ đạo, xử lý đối với các nội dung vượt thẩm quyền.

Nơi nhận:

- TT. ĐU, HĐND xã;
- CT, các PCT UBND xã;

- Như trên;

- Trang TTĐT xã;

- Lưu: VT, VP.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Dương

		2025-01-24T08:59:03+0700

		2025-01-24T09:38:04+0700

		2025-01-24T09:38:04+0700

		2025-01-24T09:38:04+0700